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Notat om: Tilsynsindberetning 2019

Sagsbehandler: Sule Sahin Dato: 11-05-2020

Til: Teknik- og Miljøudvalget J. nr.: 09.00.00-G01-1-18

Lovgivning
Kommunen skal ifølge miljøtilsynsbekendtgørelsen hvert år senest 1. april sende oplysninger om det foregå-
ende års miljøtilsyn til Miljøstyrelsen. Oplysningerne skal bl.a. omfatte antal udførte miljøtilsyn, antal håndhæ-
velser herunder påbud, henstillinger, indskærpelser og politianmeldelser. 

Kommunen skal desuden offentliggøre oplysninger om miljøtilsyn senest 4 måneder efter udført tilsyn. 

Indberetning
Teknisk Forvaltning indberetter løbende data om miljøtilsyn til Digital Miljøadministration (DMA) via vores 
fagsystem GeoEnviron. Den løbende indberetning til DMA opfylder kravene om offentliggørelse. (tidligere 
blev tilsynsberetningen offentliggjort på hjemmesiden). DMA er offentlig tilgængelig for alle, og hver kommu-
ne og hver enkelt virksomhed kan søges frem. Hvert år senest 1. april skal tilsynsmyndigheden godkende 
kommunens samlede indberetning om tilsyns- og godkendelsesindsatsen for det foregående år.

Antal tilsyn
Kommunen skal hvert år udføre fysiske tilsyn på mindst 40 % af de godkendelsespligtige virksomheder og 
mindst 25 % af de gebyrpligtige virksomheder, maskinværksteder og autoværksteder.

I 2019 har Teknisk Forvaltning udført tilsyn på 50 % af de godkendelsespligtige virksomheder og 36 % af de 
gebyrpligtige virksomheder, maskinværksteder og autoværksteder. Disse procenter svarer til i alt 56 tilsyn. 
Kravet om antallet af udførte miljøtilsyn er dermed overholdt.

Tilsynskampagne
Kommunen skal ifølge miljøtilsynsbekendtgørelsen årligt føre mindst to kampagner med tilsynspligtige virk-
somheder. Med en tilsynskampagne forstås en afgrænset tilsynsindsats rettet mod en branche eller et mil-
jøtema. I 2019 har Teknisk Forvaltning gennemført to kampagner: Ren Å og opsporing af nye virksomheder. 
Kampagnerne er primært udført på virksomheder, som kommunen i forvejen fører regelmæssigt tilsyn med. 

Ren Å kampagnen, blev udført på de relevante virksomheder vi allerede skulle udføre basistilsyn på og hvor 
der er to typer af kloaksystemer: et til spildevand og et til regnvand.  Formålet med Ren Å kampagnen er at 
gøre virksomhederne opmærksomme på, at der ikke må udledes kemikalier, sæbe eller spildolie i regnvands-
systemet, da vandet ikke bliver renset, før det løber ud i vandløb, søer og havet, i dette tilfælde Harrestup Å. 
Kampagnen var rettet mod udvalgte virksomheder, der har aktiviteter, som kan give forurening i regnvands-
systemet ved uhensigtsmæssig adfærd. Ved kampagnetilsynet blev der udleveret et Ren Å klistermærke som 
kan sættes på asfalten ved siden af regnvandsristen, og en pjece, som skal vejlede virksomhederne om 
kampagnens indhold.

Kampagnen om opsporing af nye virksomheder er udført i et udvalgt erhvervsområde, hvor kommunen i lø-
bet af én dag har besøgt virksomhederne i området.  Formålet med opsporing af nye virksomheder kampag-
nen var at sørge for, at alle virksomheder blev registreret i vores fagsystem og dermed opnås ens behandling 
af virksomhederne i det udvalgte kvarter. Der blev fundet 5 nye virksomheder der ikke var registreret i vo-
res fagsystem, som efterfølgende har fået udført et miljøtilsyn. Kampagnen har medført en bedre dialog mel-
lem virksomhederne og kommunen.

Virksomhederne har taget positivt imod kampagnerne, og Teknisk Forvaltning har oplevet, at kampagnerne 
har givet en øget viden om kloakering i området og fået virksomhederne til at undgå at hælde spildevand i de 
afløb, som løber ud i vores vandløb. Desuden medført kampagnerne en øget dialog mellem virksomhederne 
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og kommunen. Teknisk Forvaltning vurderer derfor, at kampagnerne har den ønskede oplysende effekt for 
de medvirkende virksomheder.

Miljøgodkendelser og tilslutningstilladelser
Der er meddelt 1 revurdering af miljøgodkendelse i 2019. Derudover er der meddelt 9 tilslutningstilladelser 
til offentlig kloak. 

Håndhævelser af miljølovgivningen
Af væsentlige påtaler har Teknisk Forvaltning på baggrund af tilsynene i 2019 givet 1 påbud, 18 henstillinger 
og 9 indskærpelser. Håndhævelserne har langt overvejende drejet sig om forkert håndtering og opbevaring af 
farligt affald, etablering af udsugningsanlæg samt påbud om støjgener.  


